
 

 

PORTARIA Nº 048 – S, de 27 de setembro de 2016. 
 
 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso 

das atribuições legais conferidas pelo Artº 98, inciso II, da Constituição 
Estadual e, pelo Artº 23, inciso XIV, do Regulamento da SECULT, aprovado 
pelo Decreto nº 4.084 – N, de 27 de Janeiro de 1997, e Lei Complementar nº 
391/2007 e Decreto nº 3767-R, de 22 de janeiro de 2015. 
                      
                    RESOLVE: 
 
Artº 1º: DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para compor a 
COMISSÃO JULGADORA prevista no EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS 
Nº 009/2016: 
 
- Eliomar Carlos Mazoco: Antropólogo; Especialista em Cultura Popular; 
Historiador. 
 
- Sandro José da Silva: Doutor em Antropologia; Professor; Pesquisador.  
 
- Tereza Carolina Frota de Abreu: Especialista em Antropologia; Atuou como 
Superintendente do IPHAN-ES. 
 
Artº 2º: Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Artº 3º: Revogam-se as disposições contrárias. 
 
 

Vitória, 27 de setembro de 2016 
 
 
 

JOÃO GUALBERTO MOREIRA VASCONCELLOS 
Secretário de Estado da Cultura 

 

 
 


